

**Reparatia intrarii centrale
holului (et.2), scarilor si a unor
incaperi auxiliare, sediul CNPF,
bd.Stefan Cel Mare si Sfint,
nr.77, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatii (LOT 2)

Valoarea de deviz 371 270,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Vopsirea balustrada scari, mina, stilpi				
1	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - mina	m2	38,400	22,90 12,00	879,36 460,80
2	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	38,400	73,35 56,80	2 816,52 2 181,12
3	RCsR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - stilpi	m2	141,720	22,90 12,00	3 245,39 1 700,64
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - Refacerea partii de jos a pilonilor, degradati in urma demontarii acoperirii existente	m2	24,550	17,53 5,60	430,40 137,48
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,550	65,82 48,80	1 615,76 1 198,04

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi	m2	141,720	73,35 56,80	10 394,65 8 049,68
		Total Vopsirea balustrada scari, mina, stilpi Inclusiv salariu				19 382,08 13 727,76
		1.2. Plinta din piatra naturala				
7	CG20A1	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp - Plinte din marmura de culoare cafenie gr.2cm	m	34,410	478,27 40,00	16 457,32 1 376,40
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu k=0.5 (demontare)	m	83,840	5,20 5,20	435,96 435,96
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (k=0.5 demontare)	m	15,160	20,80 20,80	315,32 315,32
10	RCsN15A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime - profilatiile de la trepte	m	19,720	18,90 18,80	372,69 370,72
11	RCsB28D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate pina la 15 cm grosime - trepte iesite peste perete 0.34*0.08*0.03m	m3	0,047	652,98 651,06	30,69 30,60
12	RCsJ32G	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor impartite in asize	m2	1,580	185,54 183,19	293,15 289,44
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,580	16,08 5,59	25,40 8,84
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,180	31,70 31,20	164,19 161,60
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din	m	9,100	10,15	92,36

1	2	3	4	5	6	7
		plinte PVC			10,00	91,00
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,180	16,08 5,60	83,27 29,00
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm alacatta Gresie Szkl, Rekl, Mat	m2	5,180	2 068,23 76,36	10 713,43 395,56
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la muchii (doar manopera si baghete - la placi de gresie)	m	15,160	24,75 20,80	375,25 315,32
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	87,780	19,27 18,40	1 691,48 1 615,12
20	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	87,780	6,20 5,60	544,23 491,56
21	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	87,780	38,00 38,00	3 335,64 3 335,64
22	CG19B1	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu placi de culoare cafenie gr.2cm (placide piatra naturala de marmura)	m2	87,780	2 149,98 128,00	188 725,18 11 235,84
		Total Plinta din piatra naturala Inclusiv salariu				223 655,56 20 497,92
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				243 037,64 34 225,68

		Total	lei	243 037,64
		Fondul social si medical	22,50 %	7 700,78
		Transportarea materialelor	7,00 %	14 606,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			265 344,51
		Cheltuieli de regie	10,00 %			26 534,45
		Total	100,00 +			291 878,96
		Beneficiu	6,00 %			17 512,75
		Total	100,00 +			309 391,71
		TVA	20,00 %			61 878,35
						371 270,06
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				34 225,68

Intocmit

Anserplast SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)